
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: v.le Trieste, 24 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 1 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 24                                                                                                                                       del 28.11.2018 

 

Oggetto: Presa d’atto differimento INPS conclusione interventi “Home Care Premium”.  
________________________________________________________________________________ 

 

L’anno 2018, il giorno 28 del mese di Novembre, presso il Comune di Urbisaglia, in seguito a convocazione, si è riunito 

il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Mario Iesari Macerata Assessore delegato 

Ilenia Marcattili Mogliano Assessore delegato 

Katia Acciarresi Montecassiano Assessore delegato 

Matteucci Matteo Petriolo Assessore delegato 

Luigi Monti Pollenza Sindaco 

Francesco Senesi Treia Sub-commissario prefettizio  

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco – Presidente  

 

Presenti N° 7 

Assenti N° 2: Comuni di Appignano e Corridonia. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore dell’ATS 15, Dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di delegato, il Sindaco del Comune di 

Urbisaglia, Paolo Francesco Giubileo.  

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Considerato che con Deliberazione n. 6/2017 questo Comitato dei Sindaci aveva approvato l’adesione al Progetto Home 

Care Premium 2017 dell’INPS, con scadenza degli interventi prevista per il 31.12.2018; 

 

Considerato che con Determinazione n. 563 del 29 ottobre 2018 della Direzione Centrale Sostegno alla non 

autosufficienza, invalidità civile e altre prestazioni, l’INPS ha differito il termine di validità del Bando Pubblico 

“Progetto Home Care Premium – Assistenza Domiciliare 2017” fino al 30 giugno 2019, fatta eccezione dell’art. 8, 

comma 3, nella parte in cui consente la presentazione di nuove domande e l’aggiornamento e la pubblicazione della 

graduatoria il primo giorno lavorativo di ogni mese; 

 

Considerato altresì che, visto il differimento della conclusione delle prestazioni, l’INPS ha chiesto a ciascun Ambito 

convenzionato di comunicare entro il 26 novembre c.a. l’intenzione o meno circa la proroga della convenzione con la 

Direzione Centrale per l’erogazione delle prestazioni integrative; 

 

Tenuto conto altresì che l’Ufficio di Ambito, sentito l’Ufficio di Piano, ha ritenuto di dover garantire ai cittadini 

beneficiari degli interventi, la prosecuzione dell’erogazione delle prestazioni integrative fino alla conclusione del 

progetto e che, pertanto, ha provveduto ad inviare all’INPS, entro i tempi prestabiliti, la comunicazione di differimento 

della scadenza della convenzione; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Prendere atto del differimento della conclusione degli interventi previsti dal Progetto Home Care Premium 2017 

dell’INPS. 

 

2. Dare incarico all’Ufficio di Ambito di elaborare tutti gli atti necessari alla prosecuzione della gestione degli 

interventi previsti. 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Dott. Paolo Francesco Giubileo) 

Firme all’originale 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
3
7
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
0
9
-
0
1
-
2
0
1
9

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


